
LEICHT MITTEL STARK
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Erhältliche Saugstärken:

Hautfreundlicher pH-Wert 
in der Aktivzone hilft die 
Haut zu schützen** 

Attends Slip Air Comfort sind ein Sortiment von saugfähigen 
Slips für starke Harn- und/oder Stuhlinkontinenz mit 
speziellen Saugkanälen für schnelle Flüssigkeitsaufnahme 
und Trockenheit.
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SLIP AIR COMFORT

Saugkern mit Superabsorber 
und Aufnahmeschicht für 
Auslaufschutz, Trockenheit 
und Geruchsbindung.

Elastisches Rückenbündchen 
für gute Passform.*

Spezielle Saugkanäle 
für schnelle 
Flüssigkeitsaufnahme und 
Trockenheit.*

Textilähnliche, 
atmungsaktive Außenseite 
für mehr Luftzirkulation und 
Tragekomfort.

Nässeindikator zeigt an, 
wann das Produkt gewechselt 
werden muss.

Wiederverschließbares 
Verschluss-System mit 
4 Klebestreifen hält das 
Produkt sicher am Körper.

Quick-Dry
für schnelle 
Flüssigkeitsaufnahme und 
Trockenheit 

Aktivzone 
extra Saugfähigkeit im 
Schrittbereich

Geruchsbindung 
schützt vor unangenehmen 
Gerüchen

100% atmungsaktiv
für Rundum-Tragekomfort

* ausgenommen 9XS      ** gilt für Größen M und L

Mehr Informationen auf www.attends.de

Spezielle Saugkanäle
für schnelle Trockenheit 
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Attends
SLIP AIR COMFORT

Bauch-/
Hüftumfang

in cm

Stückzahl
Packung
Karton

GTIN (7332152) 
Packung
Karton

PZN 
Packung
Karton

Saugleistung
nach MDS

in g

Hilfsmittel-
Positions-Nr.

Saugstärke Größe

S 50-85
21

4 x 21
213605
213612

19384813  
19384836 

733 15.25.31.1049

M 80-110
30

4 x 30
213629
213636

19384842  
19384859 

830 15.25.31.4102

L 100-150
30

4 x 30
213643
213650

19384865  
19384871 

 1069 15.25.31.8385

XL 150-175
20

3 x 20
213582
213599

19384888  
19384902 

 1078 15.25.31.8386

XS 40-70
32

4 x 32
213667
213674

19384919  
19384925 

  781 15.25.31.3063

S 50-85
21

4 x 21
213681
213698

19384954  
19384960

1002 15.25.31.7166

M 80-110
28

4 x 28
213704
213711

19384977  
19384983 

  1059 15.25.31.7167

L 100-150
28

4 x 28
213728
213735

19385008
19385014

1135 15.25.31.8387

XL 150-175
20

3 x 20
213568
213575

 19385043  
 19385066  

1440 15.25.31.8388

S 50–85
21

4 x 21
213742
213759

 19385072  
 19385089

 1085 15.25.31.7168

M 80–110
26

4 x 26
213766
213773

19385095
19385103

1299 15.25.31.7169

L 100-150
26

3 x 26
213780
213797

19385126
19385132

1516 15.25.31.8389

XL 150-175
15

4 x 15
213803
213810

19385149
19385155

1807 15.25.31.8390

Zweischicht-Saugkern  
besteht aus 
superabsorbierenden 
Polymeren (SAP) und 
Flockenzellstoff plus 
Aufnahmeschicht.

Rückseite 
besteht aus 
Polypropylen-Vlies 
und einer weiteren 
atmungsaktiven 
Polypropylen-Schicht

Hautnahe 
Innenschicht 
Vlies

Latexfrei
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Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den 
Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.

Für die Herstellung der Produkte 
werden erneuerbare Energien eing-
esetzt und zertifizierte Projekte zur 
Emissionsreduzierung gefördert. (1)

Die Produkte tragen das 
anerkannte Nordic Swan 
Ökolabel. (2)

Die Verpackungen enthalten 
mindestens 30% recycelten 
Kunststoff.

Das Holz für unseren Zellstoff 
stammt aus kontrolliert 
nachhaltiger Forstwirtschaft.

Die Produkte sind 
zertifiziert und damit streng 
schadstoffgeprüft.

(1) Außer Größen XS, S, und XL (2) Außer Größen S und XL

Hautverträglichkeit bestätigt 
von SGS proderm GmbH, 
Institut für dermatologische 
Forschung und Prüfung. 
Getestet im Auftrag von 
Attends
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