



SLIP AIR COMFORT

Attends Slip Air Comfort sind ein Sortiment von saugfähigen Slips für starke Harn- und/oder Stuhlinkontinenz mit speziellen Saugkanälen für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit.



Erhältliche Saugstärken:



Spezielle Saugkanäle
für schnelle Trockenheit



Quick-Dry
für schnelle
Flüssigkeitsaufnahme und
Trockenheit



Aktivzone
extra Saugfähigkeit im
Schrittbereich



Geruchsbindung
schützt vor unangenehmen
Gerüchen



100% atmungsaktiv
für Rundum-Tragekomfort



Hautfreundlicher pH-Wert
in der Aktivzone hilft die
Haut zu schützen**

Mehr Informationen auf www.attends.de

Attends SLIP AIR COMFORT		Bauch-/ Hüftumfang in cm	Stückzahl Packung Karton	GTIN (7332152) Packung Karton	PZN Packung Karton	Saugleistung nach MDS in g	Hilfsmittel- Positions-Nr.
Saugstärke	Größe						
8 	S	50-85	21 4 x 21	213605 213612	19384813 19384836	733	15.25.31.1049
	M	80-110	30 4 x 30	213629 213636	19384842 19384859	830	15.25.31.4102
	L	100-150	30 4 x 30	213643 213650	19384865 19384871	1069	15.25.31.8385
	XL	150-175	20 3 x 20	213582 213599	19384888 19384902	1078	15.25.31.8386
9 	XS	40-70	32 4 x 32	213667 213674	19384919 19384925	781	15.25.31.3063
	S	50-85	21 4 x 21	213681 213698	19384954 19384960	1002	15.25.31.7166
	M	80-110	28 4 x 28	213704 213711	19384977 19384983	1059	15.25.31.7167
	L	100-150	28 4 x 28	213728 213735	19385008 19385014	1135	15.25.31.8387
	XL	150-175	20 3 x 20	213568 213575	19385043 19385066	1440	15.25.31.8388
10 	S	50-85	21 4 x 21	213742 213759	19385072 19385089	1085	15.25.31.7168
	M	80-110	26 4 x 26	213766 213773	19385095 19385103	1299	15.25.31.7169
	L	100-150	26 3 x 26	213780 213797	19385126 19385132	1516	15.25.31.8389
	XL	150-175	15 4 x 15	213803 213810	19385149 19385155	1807	15.25.31.8390



Hautverträglichkeit bestätigt von SGS proderm GmbH, Institut für dermatologische Forschung und Prüfung. Getestet im Auftrag von Attends

Zweischicht-Saugkern besteht aus superabsorbierenden Polymeren (SAP) und Flockenzellstoff plus Aufnahmeschicht.

Rückseite besteht aus Polypropylen-Vlies und einer weiteren atmungsaktiven Polypropylen-Schicht

Hautnahe Innenschicht Vlies

Latexfrei



Attends Healthcare AB
Järnvägsgatan 4
SE-57833 Aneby
Sweden



Company with financial
climate contribution
ClimatePartner.com/15885-2109-1001



Für die Herstellung der Produkte werden erneuerbare Energien eingesetzt und zertifizierte Projekte zur Emissionsreduzierung gefördert.⁽¹⁾

Die Produkte tragen das anerkannte Nordic Swan Ökolabel.⁽²⁾

Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.



Die Verpackungen enthalten mindestens 30% recycelten Kunststoff.



Das Holz für unseren Zellstoff stammt aus kontrolliert nachhaltiger Forstwirtschaft.



Die Produkte sind zertifiziert und damit streng schadstoffgeprüft.

⁽¹⁾Außer Größen XS, S, und XL

⁽²⁾Außer Größen S und XL